
1 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále též jen 

„ZZVZ“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Hvězdárna a planetárium Hradec Králové – Pozorovací domek – stavební práce“ 
 
  

a) Identifikační údaje zadavatele: 

Název:          Královéhradecký kraj 

Sídlo:            Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:             708 89 546 

Zastoupený:   Mgr. Martinem Červíčkem – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

Předmět veřejné zakázky: 

 

Předmětem veřejné zakázky je kompletní provedení bouracích, stavebních a ostatních prací, které spočívají 

zejména v odstranění stávajícího a ve výstavbě nového objektu pozorovacího domku v rozsahu a specifikaci 

dané projektovou dokumentací ve stupni „Dokumentace pro provádění stavby“ a „Dokumentací bouracích 

prací“ zpracované společností PRODIN a.s., K Vápence 2745, Pardubice, IČ 25292161. Dílo bude provedeno i 

v souladu s podmínkami uvedenými ve stavebním povolení. 

Součástí předmětu díla je také dodávka a montáž všech dotčených profesí (ZTI, UT, VZT, elektroinstalace 

silnoproudu a slaboproudu, MaR, SÚ atd.) a také zajištění kolaudačního souhlasu. 

I když jsou v DPS zahrnuty nejsou součástí plnění práce spojené s vystěhováním dalekohledů a jejich 

nastěhováním zpět (které zahrnují mj. odpojení, demontáž a montáž, přepravu a uložení. Toto bude zajištěno 

odbornou firmou, jejíž výběr je řešen samostatně. Vystěhování dalekohledů bude provedeno před předáním 

staveniště, nastěhování dalekohledů bude provedeno v průběhu dokončovacích stavebních prací a zhotovitel se 

zavazuje k součinnosti a koordinaci se subdodavatelem těchto prací tak, aby byla zajištěna bezpečnost 

dalekohledů a nebyla narušena plynulost výstavby. 

Stávající objekt, sloužící odborné veřejnosti k astronomickému pozorování, je v havarijním stavu a bude 

odstraněn. Následně bude vybudován objekt nový stejného půdorysu a stejného účelu. Součástí stavby bude 

odvodnění dešťových vod, nové oplocení pozemku a sadové úpravy.  

Zhotovitel je povinen před zahájením bouracích prací, za odborného dohledu uživatele, zajistit vystěhování 

všech movitých předmětů jejich přesun a uložení do prostor určených provozovatelem. Pozorovací přístroje 

(dalekohledy) budou již z objektu vystěhovány. 

Následně bude stávající objekt odstraněn včetně základových pasů. Ponechány budou pouze základové bloky 

pozorovacích přístrojů, které jsou nezávislé na okolním objektu a které budou sanovány a následně znovu 

využity pro stabilní uložení zpětně osazených pozorovacích přístrojů.  Nový objekt je půdorysu tvaru „L“, 

přízemní a nepodsklepený. Založen bude na železobetonových základových pasech podepřených 

mikropilotami. Domek se skládá se ze středové části a dvou přilehlých pozorovatelen. Středová část je zděná 

s vnitřními příčkami (SDK) a pevnou pultovou střechou ze sendvičových panelů. Konstrukce pozorovatelen je 

ocelová s opláštěním sendvičovými panely a posuvnými střechami. Střecha východní pozorovatelny bude při 

vysunutí na ocelové konstrukci podepřené sloupky a posuvná střecha jižní pozorovatelny bude při vysunutí 

podepřena konstrukcí středové části. Posuv obou střech bude elektrický s možností manuální obsluhy. 

V průběhu dokončovacích stavebních prací bude vyzván subdodavatel k nastěhování a usazení dalekohledů, 

podmínkou je funkční posuvná střecha a příprava základových bloků. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s 

tímto subdodavatelem. 

 

Dešťové vody budou svedeny do nově vybudované vsakovací šachty. Součástí nového oplocení bude vjezdová 

brána a vstupní branka. Souběžně s oplocením bude vysazen stále zelený živý plot jako zábrana proti rušivému 

osvětlení. 



2 

 

Místem plnění veřejné zakázky je Hvězdárna a planetárium Hradec Králové, se sídlem K Hvězdárně č.p. 2081, 

500 08 Hradec Králové. Objekt se nalézá v areálu Hvězdárny a planetária v Hradci Králové, k.ú. Kluky, p.č.st. 

245, p.č. 280/31. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

 7.519.922,96Kč bez DPH 

 

 

b) Druh zadávacího řízení: 

zjednodušené podlimitní řízení 

 

c) Označení účastníků zadávacího řízení: 

Evidenční  

číslo 

nabídky  

Účastník (obchodní firma a sídlo) IČO 
Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1 
B.C.M. company s.r.o. 

Nerudova 1496, 543 01 Vrchlabí 
07890869 7 891 185,90 

2 
KERSON spol. s r.o. 

č.p. 80, 517 93 Dobré 
45536040 8 493 869,37 

3 
ELEKTRO MOSEV spol. s r.o. 

Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové 
42228573 7 519 922,96 

4 
PAMA Poděbrady s.r.o. 

č.p. 8, 290 01 Kouty 
27148301 7 592 459,18 

5 
MARHOLD a.s. 

Motoristů 24, 530 06 Pardubice – Svítkov 
15050050 

 

8 450 000,00 

6 
Stavby-Eda s.r.o. 

8. května 428, 530 06 Pardubice 
08600813 8 612 587,41 

7 
REVIST s.r.o. 

Kurzova 2202/20, Praha Stodůlky 15500 
24815756 7 934 000,00 

 

 

d) Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Ze zadávacího řízení nebyl vyřazen žádný účastník. 

 

e) Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma a sídlo dodavatele IČO 

Celková cena  

v Kč bez DPH 

3 
ELEKTRO MOSEV spol. s r.o. 

Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové 
42228573 7 519 922,96 

 

Nabídky byly hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky byla hodnocena podle 

nejnižší celkové nabídkové ceny. Předmětem hodnocení je celková nabídková cena v korunách českých 

(CZK) bez daně z přidané hodnoty (DPH), uvedená v krycím listu nabídky. 

Jako nejvýhodnější byla posouzena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídky na dalších místech byly 

seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, přičemž nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou byla 

nabídkou nejméně výhodnou. 

 

 



3 

 

Výsledek hodnocení nabídek: 

 

Evidenční  

číslo  

nabídky 

Účastník (obchodní firma a sídlo) IČO 
Celková cena 

v Kč bez DPH  

Výsledek  

hodnocení 

3 
ELEKTRO MOSEV spol. s r.o. 

Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové 
42228573 7 519 922,96 

 

1. 

4 
PAMA Poděbrady s.r.o. 

č.p. 8, 290 01 Kouty 
27148301 7 592 459,18 

 

2. 

1 
B.C.M. company s.r.o. 

Nerudova 1496, 543 01 Vrchlabí 
07890869 7 891 185,90 

 

3. 

7 
REVIST s.r.o. 

Kurzova 2202/20, Praha Stodůlky 15500 
24815756 7 934 000,00 

 

4. 

5 
MARHOLD a.s. 

Motoristů 24, 530 06 Pardubice – Svítkov 
15050050 8 450 000,00 

 

5. 

2 
KERSON spol. s r.o. 

č.p. 80, 517 93 Dobré 
45536040 8 493 869,37 

 

6. 

6 
Stavby-Eda s.r.o. 

8. května 428, 530 06 Pardubice 
08600813 8 612 587,41 

 

7. 

 

 

f) Označení poddodavatelů: 

K plnění veřejné zakázky hodlá dodavatel využít poddodavatele: 

 

PROWELD s.r.o., IČO: 25250531, sídlem Hradec Králové, Věkoše, K Zastávce 46/2 

předmět poddodávky: dešťová kanalizace 

 

KLIMACOOL s.r.o., IČO: 27468259, sídlem třída Masarykova 277, 550 01 Broumov 

předmět poddodávky: vzduchotechnika 

 

g) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

j) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.    

 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků: 

Jiné komunikační prostředky při podání nabídky použity nebyly, nabídky byly podány prostřednictvím 

certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 

 

l) Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 



4 

 

 

m) Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Nejedná se o nadlimitní zakázku. 

 

n) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

 

 

V Hradci Králové dne 01.12.2023 

 

 

 

…………………………………………. 

Královéhradecký kraj 

Ing. Věra Zeinerová 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření  


		2023-12-01T10:33:10+0100
	Ing. Věra Zeinerová




